1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2020  № 2593
О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Домодедово

от 15.02.2019 № 253 «О закрытии для захоронения
части территории Лобановского муниципального

общественного кладбища»

           В соответствии со ст. 17 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 2 ч. 15 ст.  65 Водного кодекса РФ, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011    № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» учитывая, что территория муниципального общественного кладбища Лобановское, расположенная на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0090130:1391 находится полностью в границах водоохранной зоны и частично в прибрежной защитной полосе (ручей б/н) и по результатам проведения кадастровых работ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Домодедово от 15.02.2019 № 253 «О закрытии для захоронения части территории Лобановского муниципального общественного кладбища» следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Территорию муниципального общественного кладбища Лобановское, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0090130:1391 закрыть для всех видов захоронений.
Территорию муниципального общественного кладбища Лобановское, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0090248:11 открыть для всех видов захоронений (подзахоронений)».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

            «2. МКУ городского округа Домодедово Московской области «Специализированная служба в сфере погребения и похоронного дела» (Лабода И.В.):

а) установить информационный щит о закрытии для всех видов захоронений на территории муниципального общественного кладбища Лобановское, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0090130:1391.

б) установить на территории муниципального общественного кладбища Лобановское, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 50:28:0090248:11 информационный щит об открытии для всех видов захоронений (подзахоронений);
в) внести соответствующие изменения в нормативные документы».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа
                                                        А.В. Двойных